

Protokół posiedzenia nr 19/16
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spr. Socjalnych RM
w dniu 7 marca 2016r od godz. 10⁰⁰ do 11.30

Skład komisji 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 5 członków – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Z-ca Burmistrza - Damian Nietrzeba
Sekretarz Miasta - Teresa Dudzińska
Skarbnik Miasta - Władysław Litwinowicz
Naczelnik Wydz. Inwestycji UM - Kamil Radzewicz
Inspektor ds. promocji - Aneta Janczuk
Inspektor ds. oświaty - Monika Stankiewicz
Dyrektor Przedszkola „Malinka” - Grażyna Rakowska

Ad.pkt 1

Posiedzenie otworzyła Helena Szymkiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.pkt 2.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła poniższy porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opinia Komisji w sprawie wniosku dotyczącego rozważenia możliwości kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu „Malinka”
4. Omówienie propozycji zadań do realizacji w ramach robót publicznych w roku 2016.
5. Omówienie harmonogramu imprez kulturalno-sportowych na rok 2016.
6. Opiniowanie projektów uchwał na XX sesję RM w sprawach:
 - 6.1. utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn" oraz nadania jej statut.
 - 6.2. o zmianach w budżecie.
7. Wybór Zastępcy Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych.
8. Informacje, zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła poprawek i Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku posiedzenia.
Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów 'za' – przyjęła porządek obrad.

Ad.pkt 3.

Przewodnicząca Komisji zapoznała się z wnioskiem Burmistrza Miasta dotyczącym rozpatrzenia pisma rodziców Żłobka Miejskiego w Kętrzynie dotyczącego rozważenia możliwości kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu „Malinka”.

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Przedszkola „Malinka” Grażyna Rakowska poinformowała, że utworzenie kolejnej grupy przedszkolnej jest możliwe poprzez (wygospodarowanie sali z szatni na I piętrze lub przeniesienie sali rehabilitacyjnej). Dzieci 4 –letnie z grupy żłobkowej, które były objęte wychowaniem przedszkolnym mogłyby pozostać poprzez kontynuację. W sytuacji gdy 4-latki przeszłyby do grupy przedszkolnej zostałyby dodatkowe miejsca dla dzieci niepełnosprawnych. Rekrutacja byłaby ogłoszona do żłobka na 10 lub 12 wolnych miejsc, ale może być większa.

W uzupełnieniu powyższej wypowiedzi Skarbnik Miasta poinformował, że przy utworzeniu dodatkowej grupy przedszkolnej należałoby zatrudnić dwóch nauczycieli i woźną koszt. ok 200.000 zł.

Komisja w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowiła przychylić się do prośby rodziców i pozytywnie zaopiniować wniosek Burmistrza Miasta.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższą opinię i Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu 5 głosów "za" – wyraziła pozytywną opinię..

Ad.pkt 4.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Kamil Radzewicz omówił plan zadań do realizacji w ramach robót publicznych w roku 2016. Poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, w pierwszej

kolejności zostały wpisane zadania , które nie zostały wykonane w roku 2015 , zaś pozostałe od pozycji nr 19 są to zadania zgłoszone przez mieszkańców.

W toku dyskusji radny Krzysztof Krupienik zgłosił wnioski do ujęcia w Planie robót w roku 2016.:

1) Wykonać chodnik w kierunku Cmentarza Komunalnego od strony ul. Reymonta - pomiędzy trafostacją a garażami.

2) Wykonać utwardzenie miejsc parkingowych na terenie pomiędzy Wspólnotą Mieszkaniową ul. Reymonta 15, a Zakładem Andrzeja Barczaka przy ul. Reymonta.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy wniosek nr 1. Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu: 5 głosów „za” - przyjęła wniosek.

Następnie Komisja przegłosowała wniosek nr 2 i w wyniku głosowania :5 głosów „za” – wniosek został przyjęty.

Radni nie zgłosili innych wniosków i Przewodnicząca poddała pod głosowanie plan robót publicznych na rok 2016 wraz z przyjętymi wnioskami.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu :5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała Plan robót publicznych na rok 2016..

Ad.pkt 5

Inspektor ds. promocji Aneta Janczuk omówiła harmonogram imprez kulturalno-sportowych na rok 2016.

Komisja przeanalizowała przedstawione propozycje. Radny Krzysztof Krupienik zwrócił uwagę na fakt przypadającego w roku bieżącym jubileuszu 25 lecia wymiany młodzieży polsko-niemieckie i dobrze byłoby aby obchodzić wspólnie z Powiatem.

Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba , poinformował, że Pan E.Tokarzewski w imieniu miasta występował z propozycją organizacji wspólnych obchodów jubileuszu, lecz nie było odzewu. Jednocześnie poinformował, że w budżecie miasta jest zarezerwowana kwota 2 500 zł na ten cel. Radny Krzysztof Krupienik zadeklarował się iż w tej sprawie podejmie działania.

Komisja nie wniosła innych uwag i postanowiła w głosowaniu : 5 głosów „za” zaakceptować harmonogram imprez kulturalno-sportowych na rok 2016.

Ad.pkt 6

Opiniowanie projektów uchwał na XX sesję RM .

6.1

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz nadania jej statutu.

Poinformował, że CUW będzie obejmowało obsługę finansowo – kadrowa jednostki organizacyjnej Urzędu Miasta poza MOPS- em i ŚDS. Jednocześnie poinformował, że nie będzie potrzeby zatrudniania osób z zewnątrz, lecz osoby obecnie zajmujące takie stanowiska w Urzędzie Miasta zostaną przesunięte do CUW.

Ponadto Skarbnik Miasta zgłosił poprawkę do projektu uchwały w § 1 pkt 4 dotyczącą siedziby CUW w projekcie uchwały jest Urząd Miasta przy ul. Wojska Polskiego 11, a powinno być- Ratusz przy Placu M.J.Piłsudskiego.

Komisja nie zgłosiła innych uwag i Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie poprawki do projektu uchwały.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu 5 głosów „za” – przyjęła poprawkę. Następnie Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

6.2.

Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały o zmianach w budżecie. Komisja nie wniosła uwag i Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu : 5 głosów „za”: - pozytywnie zaopiniowała.

Ad.pkt 7.

W związku z przejściem radnego Tadeusz Kot do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM nastąpiła potrzeba wyboru Zastępcy Przewodniczącej Komisji Edukacji ,Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. Przewodnicząca zaproponowała na swojego zastępcę radnego Jerzego Baranowskiego. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisji w głosowaniu 5 głosów „za” przyjęła na zastępcę radnego Jerzego Baranowskiego.

Ad.pkt 8

Informacje, zapytania i wolne wnioski.

Radny Jerzy Baranowski zwrócił się z zapytanie, czy w naszych szkołach podstawowych prowadzona jest akcja zachęcania 6-latków do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej ?

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Skarbnik Miasta poinformował, że nie ma problemu w naszych szkołach ani przedszkolach.

Radny Marek Mielniczek zaprosił na Koncert Szewczenki , w którym wystąpi zespół Żurawi.

Ad.pkt 9

Przewodnicząca poinformowała, że do Protokołu nie wniesiono żadnych poprawek wobec tego przystąpiła do jego przyjęcia. Komisja przy udział e5 członków w głosowaniu :5 głosów „za” – przyjęła Protokół nr 18/16 .

Ad.pkt 10.

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :Teresa Sawicka

Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spr. Socjalnych
Helena Szymkiewicz